
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA
SETTORE TECNICO
LAVORI PUBBLICI - ECOLOGIA - ATTIVITA' SPORTIVE

DETERMINAZIONE N. 922
del 27/12/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE ALL'ING. RENATO BUTTINI 
DELLA DIREZIONE DEI LAVORI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA 
IN ESECUZIONE PER LE OPERE CONNESSE ALLL'AMPLIAMENTO DELLE 
STRUTTURE  SPORTIVE  ALLA CA'  ROSSA:  LAVORI  COMPLEMETARI  E 
IMPIANTO FOTOVOLTAICO - CIG Z2F3DECF30.

CIG: Z2F3DECF30

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTI:

 la  Deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  40  del  12/6/2023  di  approvazione  della  Nota  di 
aggiornamento del DUP 2023 – 2025 e del Bilancio di Previsione 2023 – 2025;

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 12/6/2023 di approvazione del Peg 2023 – 2025 
parte  contabile  e  di  affidamento  dei  capitoli  del  PEG  ai  responsabili  titolari  di  Posizione 
Organizzativa;

 la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  66  del  27/06/2023  di  approvazione  del  PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIANO) 2023 – 2025.

 il Decreto Sindacale n. 13 del 29/12/2022 con il quale la sottoscritta è nominata Responsabile della 
Posizione Organizzativa “Area Tecnica – Settore Opere /Pubbliche Manutenzione e Ambiente – 
Settore Gestione del Territorio;

VISTI altresì:

 la  determinazione  n.729  del  18/12/2022  con  oggetto:  AFFIDAMENTO  INCARICO 
PROFESSIONALE  ALL’ING.  RENATO  BUTTINI  DELLA DIREZIONE  DEI  LAVORI  E 
COORDINAMENTO  DELLA  SICUREZZA  IN  ESECUZIONE PER  L’AMPLIAMENTO 
DELLE STRUTTURE SPORTIVE ALLA CA’ ROSSA.CIG Z6A38BDF5A;

 la  determinazione  n.  848  del  28/12/2022  con  oggetto:  APPROVAZIONE DEL PROGETTO 
DELL' IMPIANTO FOTOVOLTAICO A SERVIZIO DEGLI SPOGLIATOI DEI CAMPI DA 
CALCIO ALLA CA'  ROSSA - IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 
FORNITURA E POSA DELL'IMPIANTO CIG: ZDC392D146

 la determinazione n. 855 del 29/12/2022 con oggetto: AGGIUDICAZIONE ALL'OPERATORE 
ECONOMICO DOSSI GEOM. CLAUDIO DI DOSSI RICCARDO CON SEDE A MANTOVA 
DEI LAVORI COMPLEMENTARI DI FINITURA RELATIVI ALL'AMPLIAMENTO DELLE 
STRUTTURE SPORTIVE ALLA CA' ROSSA CUP: C34J22000590004 - CIG: 9555841175

Copia informatica per consultazione



Considerato che vi è la necessità di procedere alla direzione lavori, contabilità e coordinamento della 
sicurezza in esecuzione per i lavori dell’impianto fotovoltaico e per i lavori complementari di cui 
sopra, lavori tutti strettamente collegati al più ampio lavoro di Ampliamento delle strutture sportive di 
Ca Rossa in corso di svolgimento da parte della ditta Dossi;

Ritenuto di affidare allo stesso professionista incaricato della progettazione esecutiva dei suddetti due 
lavori, ossia l’ing. Renato Buttini nato a Mantova il 31/05/1954, libero professionista iscritto all’Albo 
dell’Ordine degli Ingegneri di Mantova al n. 597, con studio in Mantova P.zza Cesare Mozzarelli n. 
10  (c.f.  BTTRNT54E31E897L,  p.  iva  01696940202)  in  quanto  persona  di  provata  esperienza  e 
competenza in materia di direzione lavori delle opere pubbliche disponibile ad eseguire la prestazione 
in oggetto e già direttore lavori del cantiere principale;

Precisato che la  parcella  professionale è  redatta  ai  sensi  della  nuova normativa DM 17/06/2016 
“approvazione delle tabelle dei corrispettivi commisurato al livello qualitativo delle prestazioni di 
progettazione”;

Ritenuto di affidare l'incarico in oggetto all’ing. Renato Buttini, riguardante la direzione dei lavori, la 
contabilità  ed  il  coordinamento  della  sicurezza  in  esecuzione  delle  opere  complementari  e 
dell’impianto  fotovoltaico,  opere  tutte  connesse  all’ampliamento  delle  strutture  sportive  alla  Ca’ 
Rossa,  sulla  base  della  parcella  professionale redatta  dall’ufficio  tecnico,  attraverso  Sintel  ID n. 
1703237120663 del 22/12/2023, dando atto che il professionista ha offerto un importo di affidamento 
di € 5.400,00 oltre alla cassa 4% ed IVA 22% per complessivi € 6.851,52;

Tenuto presente che prima di procedere all’intervento si è verificata la congruità e rispondenza dei 
prezzi proposti a quelli di mercato.

Ritenuto opportuno procedere all’affidamento diretto del servizio in oggetto come previsto dall’art. 
50,  del  D.Lgs 36/2023 dando atto che la somma delle competenze professionali  trova copertura 
finanziaria  all’interno  del  quadro  economico  dei  lavori  principali  di  AMPLIAMENTO DELLE 
STRUTTURE SPORTIVE ALLA CA' ROSSA al capitolo 2317341000;

Visto  il D.Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”;

Visto il Decreto Sindacale n. 13 del 29/12/2022 con il quale la sottoscritta è nominata Responsabile 
della Posizione Organizzativa “Area Tecnica – Settore Opere /Pubbliche Manutenzione e Ambiente – 
Settore Gestione del Territorio”;

Visto il Testo Unico sull’ordinamento Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000.

DETERMINA

1. DI AFFIDARE, per le motivazioni esposte in premessa, all’ing. Renato Buttini, nato a Mantova 
il 31/05/1954, libero professionista iscritto all’Albo dell’Ordine degli Ingegneri di Mantova al 
n. 597, con studio in Mantova P.zza Cesare Mozzarelli n. 10 (c.f. BTTRNT54E31E897L, p. iva 
01696940202) la direzione dei  lavori,  la  contabilità  ed il  coordinamento della  sicurezza in 
esecuzione per i lavori complementari e per l’impianto fotovoltaico connessi all’ampliamento 
delle strutture sportive alla Ca’ Rossa, sulla base della parcella professionale redatta dall’ufficio 
tecnico, attraverso Sintel un importo di affidamento di € 5.400,00 oltre alla cassa 4% ed IVA 
22% per complessivi € 6.851,52

1. DI  IMPEGNARE  la  spesa  di  €  6.851,52  relativa  alla  Direzione  lavori,  contabilità  e 
coordinamento  della  sicurezza  in  esecuzione  all’interno  del  quadro  economico  dell’opera 
principale, a cui i lavori complementari e l’impianto fotovoltaico sono strettamente connessi, 
mediante imputazione come segue:

Copia informatica per consultazione



Importo Codice Oggetto Imp./Anno 
Bilancio

6.851,52 2317341000 “ampliamento  strutture  sportive  ca  rossa  - 
fin. Avanzo libero 2021”

469/2023

2. DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà nel 2023;

Lì, 27/12/2023 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MOFFA ROSANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Calcolo on-line compenso professionale Architetti e Ingegneri
Valore dell'opera (V)

64365

Categoria d'opera

Edilizia

Parametro sul valore dell'opera (P) 0.03 + 10 / V = 14.927244%

Grado di complessità
Destinazione funzionale delle opere

Cultura, vita sociale, sport, culto

E.11 - Padiglioni provvisori per esposizioni - Costruzioni relative ad opere cimiteriali di tipo normale (colombari, ossari, loculari,
edicole funerarie con caratteristiche costruttive semplici), Case parrocchiali, Oratori - Stabilimenti balneari - Aree ed
attrezzature per lo sport all'aperto, Campo sportivo e servizi annessi, di tipo semplice

E.12 - Aree ed attrezzature per lo sport all'aperto, Campo sportivo e servizi annessi, di tipo complesso- Palestre e piscine
coperte

E.13 - Biblioteca, Cinema, Teatro, Pinacoteca, Centro Culturale, Sede congressuale, Auditorium, Museo, Galleria d'arte,
Discoteca, Studio radiofonico o televisivo o di produzione cinematografica - Opere cimiteriali di tipo monumentale, Monumenti
commemorativi, Palasport, Stadio, Chiese

Grado di complessità (G): 1.15

Prestazioni a�date
Esecuzione dei lavori

QcI.01: Direzione lavori, assistenza al collaudo, prove di accettazione(art.148, d.P.R. 207/10)
(V:64365.00 x P:14.927% x G:1.15 x Q:0.320) = 3535.71

QcI.10a : Contabilità dei lavori a corpo (art.185, d.P.R. 207/10).
(V:64365.00 x P:14.927% x G:1.15 x Qi:0.045) = 497.21  (*)

QcI.11: Certificato di regolare esecuzione (art.237, d.P.R. 207/2010)
(V:64365.00 x P:14.927% x G:1.15 x Q:0.040) = 441.96

QcI.12: Coordinamento della sicurezza in esecuzione (art.151, d.P.R. 207/2010)
(V:64365.00 x P:14.927% x G:1.15 x Q:0.250) = 2762.28

Prestazioni: QcI.01 (3,535.71), QcI.10a (497.21), QcI.11 (441.96), QcI.12 (2,762.28),

Compenso al netto di spese ed oneri (CP) ∑(V x P x G x Q )

7,237.17

Spese e oneri accessori non superiori a (25.00% del CP)

1,809.29

importi parziali: 7,237.17 + 1,809.29

0.4

(2)

i

Copia informatica per consultazione



Importo totale: 9,046.46

Copia informatica per consultazione



1

Report della Procedura ING. RENATO
BUTTINI DELLA DIREZIONE DEI

LAVORI E COORDINAMENTO DELLA
SICUREZZA IN ESECUZIONE PER
I LAVORI DI COMPLETAMENTO
REALITIVI ALLL’AMPLIAMENTO

DELLE STRUTTURE SPORTIVE ALLA
CA’ ROSSA n. 177907929 effettuata

da Comune di Porto Mantovano

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Aggiudicazione .............................................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  6

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 177907929

Nome Procedura ING. RENATO BUTTINI DELLA DIREZIONE DEI LAVO-
RI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN ESECU-
ZIONE PER I LAVORI DI COMPLETAMENTO REALITI-
VI ALLL’AMPLIAMENTO DELLE STRUTTURE SPORTI-
VE ALLA CA’ ROSSA

Descrizione Procedura

Codice Gara 1

Destinatari

Codice CIG Z2F3DECF30

No

Num. Protocollo 3354624

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura ING. RENATO BUTTINI DELLA DIREZIONE DEI LAVO-
RI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN ESECUZIONE PER I LAVO-

RI DI COMPLETAMENTO REALITIVI ALLL’AMPLIAMENTO DELLE STRUTTU-
RE SPORTIVE ALLA CA’ ROSSA n. 177907929 effettuata da Comune di Porto Mantovano

2

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 71300000-1 - Servizi di ingegneria

Codici categorie Professioni Rego-
lamentate

PRO.06.05.01 - DIRETTORE LAVORI.

Inclusione delle offerte sopra la
base d’asta:

Le offerte sopra la base d’asta sono incluse

Responsabile Unico del Progetto ROSANNA MOFFA

Nome Ente Comune di Porto Mantovano

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 9.046,46000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 1

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura venerdì 22 dicembre 2023 9.34.12 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

venerdì 22 dicembre 2023 11.42.40 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura ING. RENATO BUTTINI DELLA DIREZIONE DEI LAVO-
RI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN ESECUZIONE PER I LAVO-

RI DI COMPLETAMENTO REALITIVI ALLL’AMPLIAMENTO DELLE STRUTTU-
RE SPORTIVE ALLA CA’ ROSSA n. 177907929 effettuata da Comune di Porto Mantovano

3

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale Studio Tecnico Ing. Renato Buttini

Login user_79934

Indirizzo e-mail renato.buttini@ingpec.eu

P. IVA / Cod. Istat 01696940202

Indirizzo PIAZZA CESARE MOZZARELLI 10, 46100 MANTOVA
(Italia)

Numero telefono 0376220746

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1703237120663

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore Studio Tecnico Ing. Renato Buttini

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data venerdì 22 dicembre 2023 10.25.20 CET

Prezzo offerto 5.400,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti l’aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile Unico di Progetto

Nome MOFFA ROSANNA

Login user_84821

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura ING. RENATO BUTTINI DELLA DIREZIONE DEI LAVO-
RI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN ESECUZIONE PER I LAVO-

RI DI COMPLETAMENTO REALITIVI ALLL’AMPLIAMENTO DELLE STRUTTU-
RE SPORTIVE ALLA CA’ ROSSA n. 177907929 effettuata da Comune di Porto Mantovano

4

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Porto Mantovano (00313570202)

Indirizzo email comuneportomantovano@legalmail.it

Num. telefono 0376389033

Tabella 5. Fornitore a cui è stata aggiudicata la procedura.

Nome Studio Tecnico Ing. Renato Buttini

Login user_79934

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Studio Tecnico Ing. Renato Buttini (01696940202)

Indirizzo email renato.buttini@ingpec.eu

Num. telefono 0376220746

Commento all’aggiudicazione aggiudicazione

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

venerdì 22 dicembre 2023
11.43.27 CET

Chiusura Proposta di Aggiudica-
zione

L`aggiudicazione provvisoria
della procedura ING. RENA-
TO BUTTINI DELLA DI-
REZIONE DEI LAVORI E
COORDINAMENTO DELLA
SICUREZZA IN ESECUZIO-
NE PER I LAVORI DI
COMPLETAMENTO REALI-
TIVI ALLL’AMPLIAMENTO
DELLE STRUTTURE SPOR-
TIVE ALLA CA’ ROSSA
(ID#177907929) è stata comple-
tata. La graduatoria è ora dispo-
nibile.

venerdì 22 dicembre 2023
11.43.17 CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato ING. RENATO BUTTINI
DELLA DIREZIONE DEI LA-
VORI E COORDINAMENTO
DELLA SICUREZZA IN ESE-
CUZIONE PER I LAVORI DI
COMPLETAMENTO REALI-
TIVI ALLL’AMPLIAMENTO
DELLE STRUTTURE SPOR-
TIVE ALLA CA’ ROSSA (ID
177907929) è stata completata.

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura ING. RENATO BUTTINI DELLA DIREZIONE DEI LAVO-
RI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN ESECUZIONE PER I LAVO-

RI DI COMPLETAMENTO REALITIVI ALLL’AMPLIAMENTO DELLE STRUTTU-
RE SPORTIVE ALLA CA’ ROSSA n. 177907929 effettuata da Comune di Porto Mantovano

5

Data Oggetto Testo

La graduatoria provvisoria è ora
disponibile.

venerdì 22 dicembre 2023
11.42.57 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste eco-
nomiche della procedura ING.
RENATO BUTTINI DELLA
DIREZIONE DEI LAVORI
E COORDINAMENTO DEL-
LA SICUREZZA IN ESECU-
ZIONE PER I LAVORI DI
COMPLETAMENTO REALI-
TIVI ALLL’AMPLIAMENTO
DELLE STRUTTURE SPOR-
TIVE ALLA CA’ ROSSA (ID
177907929) è iniziata.

venerdì 22 dicembre 2023
11.42.55 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1703237120663) della Procedu-
ra ING. RENATO BUTTINI
DELLA DIREZIONE DEI LA-
VORI E COORDINAMENTO
DELLA SICUREZZA IN ESE-
CUZIONE PER I LAVORI DI
COMPLETAMENTO REALI-
TIVI ALLL’AMPLIAMENTO
DELLE STRUTTURE SPOR-
TIVE ALLA CA’ ROSSA (ID
177907929) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

venerdì 22 dicembre 2023
11.42.47 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_79934 sulla
Procedura con ID 177907929 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

venerdì 22 dicembre 2023
11.42.40 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ulti-
mo per la presentazione del-
le offerte per la procedura
ING. RENATO BUTTINI DEL-
LA DIREZIONE DEI LAVORI
E COORDINAMENTO DEL-
LA SICUREZZA IN ESECU-
ZIONE PER I LAVORI DI
COMPLETAMENTO REALI-
TIVI ALLL’AMPLIAMENTO
DELLE STRUTTURE SPOR-
TIVE ALLA CA’ ROSSA (ID
177907929).

venerdì 22 dicembre 2023
10.25.20 CET

Invio Offerta L`offerente Studio Tecnico Ing.
Renato Buttini ha inviato con
successo un`offerta nel Merca-
to ING. RENATO BUTTINI
DELLA DIREZIONE DEI LA-
VORI E COORDINAMENTO
DELLA SICUREZZA IN ESE-
CUZIONE PER I LAVORI DI
COMPLETAMENTO REALI-

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura ING. RENATO BUTTINI DELLA DIREZIONE DEI LAVO-
RI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN ESECUZIONE PER I LAVO-

RI DI COMPLETAMENTO REALITIVI ALLL’AMPLIAMENTO DELLE STRUTTU-
RE SPORTIVE ALLA CA’ ROSSA n. 177907929 effettuata da Comune di Porto Mantovano

6

Data Oggetto Testo

TIVI ALLL’AMPLIAMENTO
DELLE STRUTTURE SPOR-
TIVE ALLA CA’ ROSSA (ID
177907929).

venerdì 22 dicembre 2023
9.34.22 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pub-
blicazione sul Mercato ING.
RENATO BUTTINI DELLA
DIREZIONE DEI LAVORI
E COORDINAMENTO DEL-
LA SICUREZZA IN ESECU-
ZIONE PER I LAVORI DI
COMPLETAMENTO REALI-
TIVI ALLL’AMPLIAMENTO
DELLE STRUTTURE SPOR-
TIVE ALLA CA’ ROSSA (ID
177907929).

venerdì 22 dicembre 2023
9.34.12 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
177907929). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.

Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

 Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE  N.  922  /  2023  (LAVORI  PUBBLICI  -  ECOLOGIA  -  ATTIVITA' 
SPORTIVE) 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  INCARICO  PROFESSIONALE  ALL'ING.  RENATO  BUTTINI 
DELLA  DIREZIONE  DEI  LAVORI  E  COORDINAMENTO  DELLA  SICUREZZA  IN 
ESECUZIONE  PER  LE  OPERE  CONNESSE  ALLL'AMPLIAMENTO  DELLE  STRUTTURE 
SPORTIVE ALLA CA' ROSSA: LAVORI COMPLEMETARI E IMPIANTO FOTOVOLTAICO - 
CIG Z2F3DECF30 

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti  locali,  dando atto che la spesa in oggetto risulta finanziata con avanzo libero 2021 già 

accertato in sede di approvazione del rendiconto 2021 e a suo tempo confluita in FPV.

in data  27/12/2023 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

6.851,52 2317341000/0 AMPLIAMENTO 
STRUTTURE 
SPORTIVE CA 
ROSSA - FIN 
AVANZO LIBERO 
2021

469 SUB. 235 2023 Sub-Impegno

Lì, 27/12/2023 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

DEL BON ANGELA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


